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CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 

6011900300 – SUMINISTRO DE BATERIAS DE VARIOS 

FABRICANTES EMPLEADAS EN EL MANTENIMIENTO DEL 

MATERIAL MOVIL E INSTALACIONES DE METRO DE 

MADRID 

 

Consulta 1: 

Queríamos realizar una consulta con respecto al Lote 3, concretamente sobre las posiciones 1 

y 2, Elemento de batería de Plomo C5000 y C2000, en el que se solicitan elementos secos. 

Desde fábrica, se nos ha informado que, por seguridad del cliente, se han dejado de fabricar y 

suministrar elementos en seco, por lo que el Elemento Homologado GNB tanto para serie 

2000, como serie 5000, tendría que suministrarse cargado.  

Ante esta circunstancia, solicitamos que nos envíen confirmación de la posibilidad de realizar 

la oferta con los elementos cargados, así como, de ser adjudicatarios de la misma, 

suministrarlos así. 

Respuesta 1: 

En relación a su consulta, informarles de que las posiciones “1 Ref. 77726 ELEMENTO DE 

BATERIA PLOMO C.5000” y “2 Ref. 86901 ELEMENTO DE BATERIA PLOMO C.2000” del lote 3 

listadas en el ANEXO II OFERTA ECONOMICA pueden ser ofertadas con los elementos cargados. 

 

Consulta 2: 

Me surge la siguiente cuestión a la hora de cubrir el anexo Nº2 Oferta Económica. 

Mi duda reside en la columna "UNIDADES x PAQ/CAJ". Dicha columna es modificable para 

poder acotar el pedido mínimo que aceptaríamos. 

En caso de ser modificable, la formula resultante (es automática) no daría el resultado 

correcto, ya que si por poner un ejemplo, yo quiero indicar un pedido mínimo de 20 baterías 

de la posición Nº1 a un precio por unidad de 1€, en la columna "PRECIO OFERTADO POR 

UNIDAD DE EMPAQUETADO" debería de introducir 20€, y el resultado en la columna "VALOR 

OFERTADO" debería de ser 260, y como puede verse bajo estas líneas no es así.  
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Respuesta 2: 

En relación a su consulta, informarles de que la columna “UNIDADES x PAQ/CAJ” no es 

modificable. Por consiguiente, en la columna “PRECIO OFERTADO POR UNIDAD DE 

EMPAQUETADO (SIN IVA)” tiene que reflejarse el precio por unidad de empaquetado, la cual, 

se define en la columna “Cantidad estimada 2 años /empaquetado” siendo, por lo tanto, la 

unidad de empaquetado para la “posición 1 - 12340 BATERIA NP24-12” la UNIDAD debiendo 

indicar el precio unitario. 

 

Consulta 3: 

La cuestión es saber si en la columna correspondiente a UNIDADES x PQT/CAJ, es posible 

indicar la cantidad mínima que estimamos corresponde a un paquete, es decir, pedido 

mínimo. 

Si la respuesta es afirmativa, entendemos entonces que la columna correspondiente a PRECIO 

OFERTADO POR UNIDAD DE EMPAQUETADO (SIN IVA), se refiere al precio unitario del 

producto y no al precio del paquete. 

Respuesta 3: 

En relación a su consulta, informarle de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en 

este documento para la consulta nº 2. 

 

 

 

En Madrid, a 30 de agosto de 2019. 
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